
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187  37Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

SILVIA MARIA LOBO FRAZAO 5830125/2 Enfermeiro 2021 16/01/2023 a 
14/02/2023

SIMONE COSTA VILHENA 5140625/2 Assistente Social 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

SIMONE COSTA VILHENA 5140625/3 Assistente Social 2020 02/01/2023 a 
31/01/2023

SIMONE DA SILVA FERNANDES 5737796/3 Enfermeiro 2021 16/01/2023 a 
30/01/2023

SIMONE DA SILVA FERNANDES 5737796/4 Enfermeiro 2021 16/01/2023 a 
30/01/2023

SIMONE GORETTI LUZ E SILVA 57174888/1 Enfermeiro 2021 16/01/2023 a 
14/02/2023

SIMONE SOUZA ARAUJO 57210068/1 Técnico De Enfermagem 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

SORLANDIA DO SOCORRO SOUSA 
DE OLIVEI 5746671/2 Enfermeiro 2021 02/01/2023 a 

31/01/2023
SORLANDIA DO SOCORRO SOUSA 

DE OLIVEI 5746671/3 Enfermeiro 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

SUSIE DO SOCORRO MENDES 
LOPES 5468302/3 Psicologo 2020 16/01/2023 a 

14/02/2023
TANIA DO SOCORRO GONCALVES 

PANTOJA 57201167/1 Técnico De Enfermagem 2021 18/01/2023 a 
16/02/2023

TANIA REGINA D OLIVEIRA COSTA 
ALMEIDA 57198583/1 Técnico De Laboratório 2021 02/01/2023 a 

31/01/2023
TATHIANA RIBEIRO CARNEIRO 

SOARES 57174949/1 Médico 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

TELMA KARLA GONCALVES 
CARVALHO 5960836/1 Biblioteconomista 2021 16/01/2023 a 

14/02/2023

THAINA SADALA DA SILVA 57194855/1 Assistente Administrativo 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

THAISE CARDOSO GOMES 5938722/2 Médico 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

THATIANA DA SILVA ROMANO 54187847/2 Técnico De Enfermagem 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

THAYSA PAIXAO MOURAO 5949670/1 Médico 2020 16/01/2023 a 
14/02/2023

THIAGO SAID DAIBES PEREIRA 54193610/1 Médico 2020 02/01/2023 a 
16/01/2023

TIAGO DE LIMA RIBEIRO 6403726/1 Gerente 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

VANESSA MARIA SAMPAIO SILVA 
MANESCHI 5857317/3 Médico 2021 02/01/2023 a 

31/01/2023
VANESSA MARIA SAMPAIO SILVA 

MANESCHI 5857317/4 Médico 2021 02/01/2023 a 
31/01/2023

VERA LUCIA CASTRO RODRIGUES 5836840/2 Enfermeiro 2021 01/01/2023 a 
30/01/2023

VIRNA PORTELA COSTA DEUSDARA 5828597/2 Enfermeiro 2021 16/01/2023 a 
14/02/2023

VIVIANNE CRISTINA CORREA 
RODRIGUES FR 54191459/1 Agente Administrativo 2021 02/01/2023 a 

16/01/2023

WALERIA DA SILVA PLACIDO 54196682/1 Médico 2021 16/01/2023 a 
14/02/2023

WALTER DE LIMA MENDES GIL 
GOMES 5957402/2 Administrador 2021 02/01/2023 a 

31/01/2023
ZILANGELA CRISTINA GUIMARAES 

MONTEIR 54190584/2 Assistente Social 2021 18/01/2023 a 
16/02/2023

ZULEIDE MARTINS BERNARDES 55588889/1 Enfermeiro 2021 16/01/2023 a 
14/02/2023

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 4 de Novembro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 876271
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1223/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
11 DE NOVEMBRO DE 2022

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2022/1369144, o qual versa sobre a devolução 
do servidor Danilo Henrique Sousa Martins para esta Fundação Hemopa,

RESOLVE:
I -  REVOGAR, a contar de 08 de novembro de 2022, a PORTARIA Nº 
283/2022, de 10 de março de 2022 , publicada no DOE nº 34.891 
de 14/03/2022, que cedeu o servidor Danilo Henrique Sousa Martins, 
Analista de Suporte de Sistemas, matrícula nº 57176622/2  para a 
Defensria Pública do Estado do Pará/DPE.
II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 11 de novembro de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação Hemopa

Protocolo: 876231

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 153/2018 (REF. AO 
PROC.2022/1126921).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: J M DA SILVA PEREIRA EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.625.663.0001-18 com sede na Cida-
de Nova VI, SN 21 casa 1271, letra C, CEP: 67143-810- Coqueiro- Ananin-
deua/PA, neste ato representada por seu representante legal Jean Marcos 
Da Silva Pereira, portador da Cédula de Identidade nº.2714126, CPF/MF 
sob o nº. 608.180.932-34, residente e domiciliado na Ps 1° de Setembro, 
n°240, Sacramenta, Belém/PA, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato 
nº 153/2018 (PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETO-
RES), nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto à prorrogação de seu pra-
zo, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 24/10/2022 até 24/10/2023.
VALOR: O valor global do presente aditivo é R$ 17.630,44 (dezessete mil 
seiscentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos)
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (pa-
gamento), dispostas
no presente Termo Aditivo, correndo à conta da Dotação Orçamentária 
anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 E 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261000000 e 0269001022
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 21 de Outubro de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Jean Marcos Da Silva Pereira- J M DA SILVA PEREIRA EIRELI- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 876054
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.080/2020 (REF. PROC. 

2022/1005350)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: CONFORTO AMBIENTAL TECNOLOGIA EM DESPOLUIÇÃO 
AMBIENTAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 01.183.525/0001-72 com sede na Rua Teófilo Otoni, nº 52, Sala 
1206, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.090-070, neste ato representa-
da por seu representante legal Igor Augusto de Oliveira Rodrigues, por-
tador da Cédula de Identidade nº. 22.145.224-6 IFP, CPF/MF sob o nº. 
122.156.987-21, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato 080/2020, 
nos termos da lei federal 8.666/93, quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, por 
mais um período de 12 (doze) meses, ou seja, de 21/10/2022 a 21/10/2023.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
37.103,41 (trinta e sete mil cento e três reais e quarenta e um centavos). 
Com reajuste de 8,20% do IPC.
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 E 0103006360
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 20 de Outubro de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Igor Augusto de Oliveira Rodrigues- CONFORTO AMBIENTAL TECNOLOGIA 
EM DESPOLUIÇÃO AMBIENTAL EIRELI- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 876050

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2022-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/798500

 A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA 
comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO pelo crité-
rio de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO.


